INDICAÇÃO Nº 01067/2011
Solicita a colocação de semáforo na esquina da Avenida Brasil com a Avenida 03 de Maio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de semáforo na esquina da Avenida Brasil com a Avenida 03 de Maio.

JUSTIFICATIVA:

A quantidade de carros que circulam pelo local, principalmente nos horários escolares, tem aumentado a cada dia, o que torna necessária a colocação de um semáforo, não só para ordenar a passagem dos veículos como para possibilitar travessia mais segura aos pedestres.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de agosto de 2011.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 05161/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário